
UCHWAŁA NR XLIII/300/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 lutego 1992 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych /Dz. U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444/ Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.
W mieście Krakowie pobiera się podatek od posiadania psów w wysokości 60.000

zł rocznie od każdego psa.

§ 2.
Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od podatku od posiadania psów nie

pobiera się tego podatku:

1/ od osób czasowo przebywających na obszarze miasta, jeżeli  zapłaciły podatek od
posiadania psów za dany rok podatkowy w  miejscu stałego zamieszkania;

2/ od właścicieli szczeniąt do trzech miesięcy;

3/ od właścicieli, którzy wzięli psa ze Schroniska dla Bezdomnych  Zwierząt za
pierwsze 12 miesięcy, licząc od dnia zabrania psa;

4/ od właścicieli utrzymujących psy ze względów humanitarnych, a w szczególności
dotyczy to psów starych mających więcej niż 8 lat;

5/ od inwalidów I i II grupy - właścicieli jednego psa.

§ 3.
Emeryci i renciści prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe opłacają

podatek od posiadania jednego psa w wysokości połowy stawki, a w pełnej wysokości
od każdego następnego.

§ 4.

1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów powstaje od
pierwszego dnia miesiąca następującego po  miesiącu, w którym pies został nabyty, a
wygasa z upływem  miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające
obowiązek.

2. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku  podatkowego, podatek
za ten rok ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek
podatkowy.

3. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce bez wezwania w terminie do dnia
31 marca każdego roku.



-  2  -

4. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał w ciągu roku podatkowego, osoby fizyczne, na
których ciąży obowiązek podatkowy z tytułu posiadania psa, uiszczają podatek od
posiadania psów w terminie 14 dni od daty powstania obowiązku podatkowego.

§ 5.

1. Inkaso podatku od posiadania psów powierza się Krakowskiemu Towarzystwu
Opieki nad Zwierzętami w Krakowie.

2. Za inkaso podatku od posiadania psów przysługuje wynagrodzenie w wysokości 30 %
kwoty zainkasowanego podatku.

3. Pobranie kwoty podatku od posiadania psów oraz odsetki za zwłokę od
nieterminowych wpłat podatku, jednostka inkasująca wpłaca na rachunek bankowy
Rady Miasta Krakowa w terminie do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły po
potrąceniu przysługującego wynagrodzenia za inkaso.

§ 6.
Traci moc Uchwała Nr XVI/118/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 stycznia

1991 r. w sprawie podatku od posiadania psów.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa oraz na tablicach ogłoszeniowych w budynkach Urzędu Miasta Krakowa i ma
zastosowanie poczynając od roku podatkowego 1992.

Wiceprzewodniczący Rady

Jerzy RONIKIER


